
Zápis č. 3 
 

z řádného zasedání  Zastupitelstva obce Herink konaného dne 16. 12. 2010 
na Obecním úřadě v Herinku 

 
Přítomni: dle přiložené presenční listiny 
 
1) zahájení  
Zasedání ZO Herink zahájila a řídila starostka obce Ing. Jitka Schwarzmayerová 
Zasedání bylo zahájeno v 19:03 hodin 
Zapisovatelkou byla určena: Lenka Dunčková 
Ověřovateli tohoto zápisu byli navrženi: Jaroslav Smolař, Ing. Martin Kouba 
 
Hlasování: pro   7    proti   0      zdržel se     0       
Návrh byl  schválen. 
                                                                                      
2) schválení programu zasedání 
 
      1. Přivítání a zahájení zasedání zastupitelstva  
      2. Přečtení a schválení zápisu z minulého ZO 
      3. Schválení návrhu rozpočtu obce Herink na rok 2011 
      4. Kalkulace vodného a stočného od 1.SčV, a.s. na rok 2011 
      5. Pojmenování nových ulic v lokalitě „U Rybníka“  
      6. Schválení rozpočtu na vybavení kanceláří výpočetní technikou 
      7.  Informace ze schůzky starostů a členů petičního výboru v Dobřejovicích  týkající se  
           hluku z nového silničního okruhu 
       8. Projednání návrhu na znak obce 
       9. Projednání návrhu investic pro rok 2011 od 1.SčV, a.s.  
     10. Informace o změnách při vydávání známek na popelnice 2011 
     11. Různé 
     12. Diskuze 
Rozšíření: 

• Informace o dotaci na dětské hřiště od MAS Říčansko 
• Informace ke sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011 
• Žádost pana Jana Blažka o pronájmu části NP v budově OÚ 
• Výdaje spojené se stěhováním kanceláře do 1. patra 
• Žádost o dělení pozemku p.č. 543 
• Dodatek ke smlouvě od A.S.A., spol. s r.o. na pravidelný odvoz kontejneru na sklo   
• Dodatek ke smlouvě o rozšíření ČOV  
• Projednání smlouvy o úhradě neinvestičních výdajů za žáky pro rok 2009 s Městskou 

částí Praha 11  
• Dopravní obslužnost obce 
 

Hlasování: pro 7 proti 0   zdržel se  0   
Návrh programu byl schválen včetně rozšíření  
 
 
 
3) projednání úkolů 

 
1. Dne 1. 12. 2010 byl zveřejněn Návrh rozpočtu obce Herink pro rok 2011. Po dobu 

vyvěšení nebyly vzneseny žádné připomínky. ZO souhlasí s Návrhem rozpočtu 
obce Herink pro rok 2011. 

      Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0. 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
2. Informace od 1. SčV, a.s. o cenách vodného a stočného pro rok 2011 pro kategorie 

domácnosti a ostatní. Cena vodného se zvýší o 13,5 % na 34,68 Kč za 1m3 a cena 
stočného se zvýší o 4% na 37,07 Kč za 1m3 pro obě kategorie.  

      ZO bere aktualizaci údajů na vědomí. 
 

3. Pojmenování pěti nových ulic v lokalitě „U Rybníka“. Navrženy byly tyto názvy: 
Andělská, K Zelenému poli, K Remízku, Oblouková, Na Výsluní, Větrná, 
Spojovací, Měsíční, Rovná, Luční, Dlouhá, Potoční, Žitná a Na Hrázi. ZO 
hlasovalo o těchto názvech ulic: 

  Dlouhá   Hlasování: pro 6 proti 0 zdržel se 1 
            Na Hrázi   Hlasování: pro 6 proti 0 zdržel se 1 
  Rovná    Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 
  Spojovací   Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0 
  K Zelenému poli Hlasování: pro 5 proti 1 zdržel se 1 

ZO ukládá starostce a místostarostce zadat výrobu cedulí s názvy ulic. 
 
4. Z důvodu stěhování a rozšíření pracoviště OÚ bude nutná investice do 

počítačového vybavení. Dle nabídky od společnosti ALZA se jedná o částku 
37.144 Kč. ZO schvaluje tento výdaj v uvedené výši. 

       Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0. 
 
5. Informace o setkání starostů a členů petičního výboru dne 1. 12. 2010  

v Dobřejovicích. Na základě připomínek přítomných bylo vytvořeno konečné 
znění Petice za snížení hlukového zatížení. Petici bylo možné podpořit podpisem 
do 19. 12. 2010.    ZO bere na vědomí.  

 
6. Dle zadání minulého zastupitelstva obce byl vypracován návrh smaltovaného 

znaku obce, který bude umístěn na budově OÚ. Cena znaku je 13.000 Kč. ZO 
odsouhlasilo návrh i cenu.  Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0. 

 
  
7. 1.SčV, a.s., jako provozovatel vodovodního a kanalizačního řadu obce, zaslala OÚ 

návrh investic na rok 2011. Uvedené jsou tyto tři investice: dálkový přenos dat 
60.000 Kč, kontrola hydrantů a šoupadel 150.000 Kč a pořízení záchytné vany na 
síran železitý (nyní v pronájmu) cena dle aktuální nabídky. OÚ vyvolal jednání se 
zástupci 1.SčV, a.s. na leden 2011 k projednání uvedených investic.  

ZO bere na vědomí. 
 

8. Informace o změnách při vydávání známek na nádoby pro komunální odpad. Nově  
budou mít známky evidenční čísla a budou doplněny o údaj o velikosti nádoby. 

ZO bere na vědomí. 
 
 
 
 

4) Různé 
 
• Starostka a místostarostka se účastnily jednání s MAS Říčansko ohledně dotace na 

dětské hřiště. Hřiště mělo být vybudováno z dotace ze zdrojů EU z Programu 
rozvoje venkova. Podle vyjádření MAS Říčansko, které mělo veřejné dětské hřiště 
vybudovat, nebyl projekt dětského hřiště zařazen do uvedeného programu. 

 ZO bere na vědomí. 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


• Informace o sčítání lidu, domů a bytů, které se uskuteční v březnu 2011. 
ZO bere na vědomí. 
 

• Projednání žádosti pana Jana Blažka o pronájmu nebytového prostoru v přízemí 
OÚ za účelem uskladnění elektromateriálu a nářadí. ZO souhlasí s pronájmem 
s tím, že odpovědnost za uskladněný materiál a nářadí ponese výhradně budoucí 
nájemce. Dále ZO ukládá starostce a místostarostce uzavřít smlouvu o pronájmu.  

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0. 
 

• Informace o dalších výdajích spojených s rozšiřováním a stěhováním OÚ. Jedná se 
výdaj za osvětlení 6.900 Kč, nábytek 2.600 Kč a koberce 18.000 Kč. ZO schvaluje 
tento výdaj.         Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0. 

 
• OÚ obdržel žádost o dělení pozemku v rámci vypořádání spoluvlastnických 

vztahů. Jedná se pozemek p.č. 543 v katastrálním území Herink. OÚ nemá 
námitek.    Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0. 

 
• Vzhledem k nárůstu objemu skla ve specializovaných nádobách vznikla potřeba 

častějšího vyprazdňování. ZO ukládá starostce a místostarostce podepsat dodatek 
smlouvy s A.S.A., spol. s r. o.. 

         Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0. 
 
 
• Dodatek č. 1 ke smlouvě na výstavbu ČOV (rozšíření stávající ČOV na 1500 EO). 

Společnost FURUD, a.s. předložila OÚ návrh dodatku ke smlouvě o podmínkách 
výstavby a provozu „Čistírny odpadních vod.“ ZO nesouhlasí s návrhem dodatku. 

Hlasování: pro 7 proti 0 zdržel se 0. 
 

• Informace od Krajského úřadu Středočeského kraje o snížení dotací na dopravní 
obslužnost obce.    ZO bere na vědomí. 

 
 
6) Závěr 
 
Starostka obce poděkovala zúčastněným a ukončila řádné zasedání zastupitelstva obce Herink 
ve 21:10 hodin. 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

